

# SARL GIRONDE TRAVAUX PUBLICS ET PARTICULIERS



CREATION DE CHEMIN - BUSAGE DE PONT -  
DESSOUCHAGE - TERRASSEMENT - ASSAINISSEMENT  
INDIVIDUEL - RACCORDEMENT TOUS RESEAUX -  
ENTREPRISE CERTIFIEE QUALIBAT N°76281 DEPUIS 2006



1655 rue de Naulin  
33670 LA SAUVE  
Tél : 05.56.78.36.25  
Fax : 05.56.21.90.60  
Email : contact@gtpp.fr

**Facture**  
LA SAUVE , le 28.10.2022

Numéro : FA00000970

## Adresse du chantier

COTE DE CAULET  
33720 CERONS

## Adresse de facturation

EARL FERME CERONNAISE  
COTE DE CAULET  
33720 CERONS

## Descriptif des travaux

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	<b>Transféré de : Devis N°DE00001017 du 01/06/2021.</b>					
	<b><u>Situation N°6 Achèvement des Travaux</u></b>					
	Constat d'huissier	1,00	F	450,00	450,00	20,00
	Installation de chantier / Signalisation / Amené et repli des engins de chantier	1,00	F	600,00	600,00	20,00
	Sécurité du travail - Barrières de chantier - Barrières de protection tranchées	1,00	F	400,00	400,00	20,00
	Nettoyage et repliement	1,00	F	700,00	700,00	20,00
	Etudes d'exécution	1,00	F	850,00	850,00	20,00
	DOE	1,00	F	1 500,00	1 500,00	20,00
	<b><u>TRAVAUX PREPARATOIRES :</u></b>					
	Piquetage et nivellement	1,00	F	1 500,00	1 500,00	20,00
	<b><u>TERRASSEMENTS :</u></b>					
	<b><u>Plateforme Bâtiment :</u></b>					
	Terrassement de surface, décapage de la terre végétale compris nivelage des terres sur place	150,00	M3	9,00	1 350,00	20,00
	Réalisation d'une plateforme bâtiment comprenant :	855,00	M2	23,00	19 665,00	20,00
	- Terrassement à -50cm du niveau dallage fini					
	- Terrassement en déblai/remblai					

# Facture N° FA00000970

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	- Fourniture et pose d'un géotextile 150g/m <sup>2</sup> - Fourniture et mise en oeuvre d'une couche de forme en calcaire blanc 0/63 épaisseur 30cm compris compactage - Réglage fin de plateforme - Réalisation de 4 essais de plaque (1 essai par 250m <sup>2</sup> )					
	<b><u>VOIRIES :</u></b>					
	Terrassement de surface, décapage de la terre végétale compris stockage sur place pour réemploi	217,00	M3	9,00	1 953,00	20,00
	<b>Circulation VL :</b>					
	Terrassement surface voirie à -40cm compris nivelage des terres sur place (880m <sup>2</sup> )	422,00	M3	9,00	3 798,00	20,00
	Fourniture et pose d'un géotextile 150g/m <sup>2</sup>	880,00	M2	1,80	1 584,00	20,00
	Fourniture et mise en oeuvre de calcaire 0/80 épaisseur moyenne 20cm compris compactage sur toute la surface voirie	880,00	M2	18,00	15 840,00	20,00
	Reprofilage en calcaire 0/30 épaisseur moyenne 10cm compris compactage	880,00	M2	12,50	11 000,00	20,00
	Fourniture et mise en oeuvre d'une couche de finition en enrobé à chaud 0/10, 120Kg/m <sup>2</sup> épaisseur moyenne 5cm pour passage VL	880,00	M2	22,00	19 360,00	20,00
	<b>Circulation piétonne en béton balayé comprenant :</b>					
	- Fourniture et pose d'un géotextile 150g/m <sup>2</sup>	207,00	M2	1,80	372,60	20,00
	- Fourniture et mise en oeuvre de calcaire 0/30 épaisseur moyenne 20cm compris compactage	207,00	M2	16,00	3 312,00	20,00
	<b>Terrasse couverte en béton taloché comprenant :</b>					
	- Fourniture et pose d'un géotextile 150g/m <sup>2</sup>	124,00	M2	1,80	223,20	20,00
	- Fourniture et mise en oeuvre de calcaire 0/30 épaisseur moyenne 20cm compris compactage	124,00	M2	16,00	1 984,00	20,00
	<b><u>Bordures :</u></b>					
	Fourniture et pose de bordure type P1 ton ciment	239,00	ML	28,00	6 692,00	20,00
	<b><u>SIGNALISATION :</u></b>					
	Bande podotactile PMR en résine et agrégats	13,00	ML	15,00	195,00	20,00
	Réalisation d'une place de stationnement PMR compris panneaux B6H+M6d poteau galva	1,00	U	350,00	350,00	20,00
	Marquage au sol de 15 places de stationnement	1,00	F	250,00	250,00	20,00
	<b><u>ASSAINISSEMENT :</u></b>					

# Facture N° FA00000970

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	<u>Réseau d'eaux vannes et eaux usées :</u>					
	Récupération des sorties EU/EV du bâtiment, Ouverture tranchées, fourniture et pose de canalisations en PVC Ø160 CR8 compris sablage, fermeture tranchée, stockage des terres sur place	50,00	ML	42,00	2 100,00	20,00
	Fourniture et mise en place d'un bac à graisse 3500L selon prescription assainiconseil compris réhausse télescopique Ø600	1,00	F	3 600,00	3 600,00	20,00
	<u>Dispositif d'assainissement autonome selon étude d'assainiconseil comprenant :</u>					
	Terrassement de la fouille compris nivelage des terres sur place	125,00	M3	12,00	1 500,00	20,00
	Réalisation d'un lit de pose en cailloux roulés 14/20 épaisseur 20cm compris tuyaux de drain Ø100 raccordés sur poste de relevage eaux claires réalisé en buse annelé Ø300 compris refoulement Ø32 au réseau EP voirie	1,00	F	2 400,00	2 400,00	20,00
	Fourniture et mise en place d'une Station EasyOne 90EH- 48m3 (fiche technique et étude de GRAF jointe) compris : - Armoire interne - 1 cuve Carat XXL 48000L aérée avec maxi dôme - 1 Kit aération fines bulles avec 16 membranes EMR20+ 4 tubes inox de descente d'air + levier d'évacuation des eaux clarifiées + 1 paroi de tranquillisation dans le 1er tiers de la cuve - 1 Armoire métallique interne I4 (1140x1200x750) contenant 1 compresseur Becker KDT3.60 pour l'aération fines bulles et l'évacuation des eaux clarifiées + 1 sonde de température + 1 sonde de détection charge entrante + 1 ventilateur de refroidissement + 1 starter de démarrage + 1 automate de contrôle 14 touches - 5x20m de tuyau d'air PVC Ø25x3mm transparent avec renfort textile - 1 pack connecté Internet WEB Monitor pour le suivi en temps réel de la STEP - Modem + antenne magnétique + adaptateur + câble + carte sim + fixation - Nutri injecteur module C - Tuyaux de dosage Klaro pour Kit+P - Transport en convoi exceptionnel	1,00	F	38 750,00	38 750,00	20,00
	Remblaiement de la microstation en cailloux roulés 14/20 à moitié hauteur de la cuve soit 1.5m environ (30m3)	1,00	F	2 600,00	2 600,00	20,00
	- Aire de dispersion en tunnel d'épandage de 300L/u sur lit de cailloux roulés 20/40 épaisseur moyenne 20cm compris terrassement de la fouille, nivelage des terres sur place 6.5m3 utile	1,00	F	3 500,00	3 500,00	20,00
	- Regard d'inspection de l'aire de dispersion DN200	1,00	U	250,00	250,00	20,00
	<u>Réseau d'eaux pluviales - toiture :</u>					
	Récupération des sorties EP du bâtiment Ouverture					

# Facture N° FA00000970

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	tranchées, fourniture et pose de canalisations en PVC Ø125 et Ø160 CR8 compris sablage, fermeture tranchée, stockage des terres sur place	65,00	ML	40,00	2 600,00	20,00
	Fourniture et pose de regard pied de facade 40x40 extérieur en béton compris couvercle béton	5,00	U	65,00	325,00	20,00
	<u>Réseau d'eaux pluviales - voirie :</u>					
	Terrassement de la noue paysagère à -80cm compris nivelage des terres foisonnées sur place (100m²)	96,00	M2	25,00	2 400,00	20,00
	Ouverture tranchées, fourniture et pose de canalisations en PVC Ø160 CR8 compris sablage, fermeture tranchée, nivelage des terres sur place	50,00	ML	42,00	2 100,00	20,00
	Ouverture tranchées, fourniture et pose de canalisations en PVC Ø200 CR8 compris sablage, fermeture tranchée, nivelage des terres sur place	55,00	ML	44,00	2 420,00	20,00
	Fourniture et pose de regard de visite de drain 500x500 compris réhausses et tampon fonte 250Kn	3,00	U	650,00	1 950,00	20,00
	Fourniture et pose de regard de captage EP voirie 500x500 compris réhausses et grille fonte 250Kn	5,00	U	650,00	3 250,00	20,00
	Fourniture et pose de caniveau Ø200 grille fonte 400Kn	6,00	ML	230,00	1 380,00	20,00
	Fourniture et pose de caniveaux grille galva 125Kn Ø150 pour quai de déchargement	5,00	ML	85,00	425,00	20,00
	Fourniture et installation d'un séparateur à Hydrocarbures Techn'eau "Sphere" 10L/s	1,00	F	3 400,00	3 400,00	20,00
	Fourniture et pose d'une alarme pour séparateur compris gaine Ø40 pour alimentation (câblage et branchement à la charge de l'électricien)	1,00	F	780,00	780,00	20,00
	Hydrocurage des réseaux EU/EV et EP	1,00	F	1 600,00	1 600,00	20,00
	Passage caméra des réseaux EU/EV et EP	1,00	F	1 400,00	1 400,00	20,00
	Réalisation d'un test d'étanchéité à l'air des réseaux EU/EV et EP	1,00	F	1 200,00	1 200,00	20,00
	<u>RÉSEAUX SECS :</u>					
	Réalisation d'une tranchée commune pour passage des réseaux secs comprenant ouverture tranchée, sablage, grillage avertisseur, fermeture tranchée, pylonnage, stockage des terres sur place	53,00	ML	30,00	1 590,00	20,00
	<u>Adduction d'eau potable :</u>					
	Fourniture et pose d'un PEHD Ø150 (Diamètre de la					

# Facture N° FA00000970

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA
	canalisation à confirmer avec gestionnaire réseau)	50,00	ML	8,50	425,00	20,00
	<u>Electricité basse tension :</u>					
	Fourniture et pose d'une TPC Ø160	55,00	ML	9,00	495,00	20,00
	PGOC	1,00	F	350,00	350,00	20,00
	<u>Réseau télécom :</u>					
	Fourniture et pose d'une chambre de tirage L2T compris tampon fonte estampillé "Télécom" 250Kn	1,00	U	480,00	480,00	20,00
	Fourniture et pose de 3 LST 42/45 aiguillées/bouchonnées	96,00	ML	3,95	379,20	20,00
	Fourniture et pose d'un regard de tirage 30x30 intérieur compris couvercle fonte 125Kn	1,00	U	130,00	130,00	20,00
	<u>Réseau pompe à chaleur :</u>					
	Ouverture tranchée, fourniture et pose de TPC Ø90 pour PAC compris sablage, fermeture tranchée : 23€/ht/ml (à confirmer)					
	<b>Déduction situation N°1 - FA0000467 du 29/06/2021.</b>	-1,00		21 911,75	-21 911,75	20,00
	<b>Déduction situation N°2 - FA0000735 du 01/03/2022.</b>	-1,00		27 032,45	-27 032,45	20,00
	<b>Déduction situation N°3 - FA0000754 du 24/03/2022.</b>	-1,00		46 184,00	-46 184,00	20,00
	<b>Déduction situation n°4 - FA00000795 du 03/05/2022</b>	-1,00		47 675,60	-47 675,60	20,00
	<b>Déduction situation n°5 - FA00000846 du 30/06/2022</b>	-1,00		26 909,20	-26 909,20	20,00
	<b><u>Nota :</u></b>					
	<b><u>Micro station :</u></b>					
	Contrat d'entretien 650€/ht/an - OFFERT LA PREMIERE ANNEE (Assuré par la société SAGÉAU à Landiras) comprenant :					
	- Main d'oeuvre et déplacement					
	- Une visite annuelle					
	- Nettoyage du système					
	- Vérification et test du système					
	- Remise du rapport d'entretien					

# Facture N° FA00000970

Numéro	Description	Qté	Unité	P.U. HT	Montant HT	TVA

Escompte pour règlement anticipé : 0%

En cas de retard de paiement, une pénalité égale à 3 fois le taux d'intérêt légal sera exigible (Décret 2009-138 du 9 février 2009).

Pour les professionnels, une indemnité minimum forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement sera exigible (Décret 2012-1115 du 9 octobre 2012).

Taux	Base HT	Montant TVA
20,00	7 995,00	1 599,00

N° Assurance : CAP2000 477776T1247001/001 384282/0

**Clause de réserve de propriété :**

Le vendeur conserve la propriété des biens vendus jusqu'au paiement effectif de l'intégralité du prix en principal et en accessoires .Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la revendication des biens.

<b>Total HT</b>	7 995,00
<b>Postes complémentaires</b>	0,00
<b>Total HT Net</b>	7 995,00
<b>TVA</b>	1 599,00
<b>Total TTC</b>	9 594,00
<b>Acompte Net à payer</b>	9 594,00 €

N°IBAN : FR761090 7000 9302 0211 8038 947